
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI N. 22 INCARICHI DI 
FUNZIONE PROFESSIONALE “REFERENTE DI SALA OPERATORIA”. APPROVAZIONE ATTI 
E CONFERIMENTO INCARICHI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 4/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore UOC Gestione Risorse Umane, propone:

“Premesso che ai sensi del C.C.N.L. 2/11/2022 Comparto Sanità e del Regolamento aziendale 
“Regolamento per la graduazione, l’attribuzione e la revoca degli incarichi di funzione organizzativa e 
degli incarichi di funzione professionale, ai sensi del capo III del C.C.N.L. 2/11/2022 – Personale 
dell’area dei professionisti della salute e dei funzionari”, adottato con deliberazione n. 1275 del 
27/07/2023, è stato attivato avviso di selezione interna per il conferimento di totali n. 22 incarichi di 
funzione professionale “Referente di Sala Operatoria” - Ruolo Sanitario – Infermiere/Ostetrica riferiti ai 
seguenti contesti di sala operatoria e ruolo: 

Gruppo Operatorio Centralizzato di Vicenza 
 n. 3 incarichi per infermiere strumentista delle specialità di Chirurgia Generale, Chirurgia Plastica, 

Chirurgia Vascolare, Chirurgia Senologica; 
 n. 2 incarichi per infermiere strumentista delle specialità di Chirurgia Maxillo Facciale, 

Neurochirurgia, Otorinolaringoiatria; 
 n. 2 incarichi per infermiere strumentista delle specialità di Chirurgia Pediatrica, Ginecologia, 

Urologia; 
 n. 2 incarichi per infermiere strumentista della specialità di Oculistica; 
 n. 1 incarico per infermiere di anestesia loco-regionale e pediatrica; 
 n. 1 incarico per infermiere di anestesia generale ed emergenze/urgenze; 

Sala Operatoria di Cardiochirurgia 
 n. 1 incarico per infermiere strumentista 

U.O.C. Ostetricia e Ginecologia di Vicenza 
 n. 1 incarico per ostetrica della Sala Operatoria di Ostetricia 

Gruppo Operatorio di Noventa 
 n. 1 incarico per infermiere strumentista; 
 n. 1 incarico per infermiere di anestesia; 

Gruppo Operatorio di Valdagno 
 n. 2 incarichi per infermiere strumentista; 
 n. 1 incarico per infermiere di anestesia 

Gruppo Operatorio di Arzignano 
 n. 2 incarichi per infermiere strumentista; 
 n. 1 incarico per infermiere di anestesia; 

Sala Operatoria della U.O.C. Oculistica di Montecchio Maggiore 
 n. 1 incarico per infermiere strumentista; 

Dato atto che l’avviso di selezione interna è scaduto in data 31/08/2024 e che con provvedimento n. 378 
del 11/12/2024 è stata nominata la commissione esaminatrice e sono stati ammessi i candidati.

Visto il verbale in data 13/12/2024, accertata la regolarità della procedura selettiva e vista la graduatoria 



di merito formulata dalla commissione esaminatrice che, sulla base di quanto stabilito dall’art. 10 del 
succitato regolamento, sarà utilizzabile esclusivamente per il conferimento degli incarichi in argomento.

Ritenuto quindi di procedere, sulla base degli esiti della suddetta graduatoria, con il conferimento di n. 
22 incarichi di funzione professionale “Referente di Sala Operatoria”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere atto dei risultati contenuti nel verbale della Commissione esaminatrice relativamente 
all’espletamento della procedura selettiva per il conferimento di n. 22 incarichi di funzione 
professionale “Referente di Sala Operatoria” - Ruolo Sanitario – Infermiere/Ostetrica approvando le 
sottoriportate graduatorie finali di merito conferendo i relativi incarichi a decorrere dalla data che 
verrà indicata nel relativo contratto di incarico e per la durata di anni cinque, rinnovabili previa 
valutazione positiva ai sensi dell’art. 31 del C.C.N.L. 2/11/2022:

GRUPPO OPERATORIO CENTRALIZZATO DI VICENZA:

POSIZIONE CANDIDATO GRADUATORIA
1 FORALOSSO STEFANO 44,952
2 MALTAURO LOREDANA 44,259
3 BALDON RICCARDO 41,95
4 FERRARO GIUSEPPE 38,752
5 VIGNI ELISA 38,432

N. 3 INCARICHI INFERMIERE 
STRUMENTISTA DELLE 

SPECIALITÀ DI CHIRURGIA 
GENERALE, CHIRURGIA 
PLASTICA, CHIRURGIA 

VASCOLARE, CHIRURGIA 
SENOLOGICA:

6 CATTELAN MARCO 35,877
- di conferire i relativi incarichi di funzione professionale ai sig.ri Foralosso Stefano, Maltauro 

Loredana, Baldon Riccardo

POSIZIONE CANDIDATO GRADUATORIA
1 FORNASIER MASSIMO 46,146

2 CANAIA SIMONE 43,916

3 GARBOSSA PAOLA 38,952

4 NACLERIO ANNA 
LUISA

38,404

N. 2 INCARICHI PER INFERMIERE 
STRUMENTISTA DELLE 

SPECIALITÀ DI CHIRURGIA 
MAXILLO FACCIALE, 
NEUROCHIRURGIA, 

OTORINOLARINGOIATRIA

5 BEDIN MASSIMO 37,336



- di conferire i relativi incarichi di funzione professionale ai sig.ri Fornasier Massimo e Canaia 
Simone

- d
i 
confe
rire i 
relati

vi incarichi di funzione professionale ai sig.ri Sausa Paolo e Gottardo Elisa

POSIZIONE CANDIDATO GRADUATORIA
1 TAGLIAPIETRA SONIA      44,374

2 POZZAN ANTONELLA  41,483

N. 2 INCARICHI PER INFERMIERE 
STRUMENTISTA DELLA 

SPECIALITÀ DI OCULISTICA

3 GRANDI SIMONE 37,13

- di conferire i relativi incarichi di funzione professionale ai sig.ri Tagliapietra Sonia e Pozzan 
Antonella

POSIZIONE CANDIDATO GRADUATORIA
1 BUSATO MATTEO 45,793

2 MALTAURO CINZIA 43,599

3 ZOLIN LORIS 42,178

4 SCHULER BARBARA 41,82

5 GHIRARDELLO GIULIA 40,731

6 ZULIAN ALICE 38,641

PER N.2 INCARICHI PER 
INFERMIERE DI ANESTESIA DI CUI 

N.1 LOCO-REGIONALE E 
PEDIATRICA E N.1 PER ANESTESIA 

GENERALE ED 
EMERGENZE/URGENZE

7 MIZZI IVONNE 37,098

- di conferire i relativi incarichi di funzione professionale ai sig,ri Busato Matteo e Maltauro Cinzia

POSIZIONE CANDIDATO GRADUATORIA
1 RABAGLIO CRISTINA 44

N. 1 INCARICO PER 
INFERMIERE STRUMENTISTA 

AFFERENTE SALA 
OPERATORIA DI 

CARDIOCHIRURGIA 2 CLAUSER ENRICO 34,665

- di conferire l’incarico di funzione professionale alla sig.ra Rabaglio Cristina

U.O.C. OSTETRICIA E GINECOLOGIA DI VICENZA

POSIZIONE CANDIDATO GRADUATORIA
N. 1 INCARICO PER OSTETRICA 
DELLA SALA OPERATORIA DI 

OSTETRICIA 1 CALLEGHER ELISA 38,24

- di conferire l’incarico di funzione professionale alla sig.ra Callegher Elisa

GRUPPO OPERATORIO DI NOVENTA

POSIZIONE CANDIDATO GRADUATORIAN. 1 INCARICO PER 
INFERMIERE 

STRUMENTISTA 
1

SALAMONE CONCETTA 41
- di conferire l’incarico di funzione professionale alla sig.ra Salamone Concetta

POSIZIONE CANDIDATO GRADUATORIA
N. 1 INCARICO PER 

INFERMIERE DI 
ANESTESIA 1 BETTINI MICHELA 37,881

- di conferire l’incarico di funzione professionale alla sig.ra Bettini Michela

POSIZIONE CANDIDATO GRADUATORIA
1 SAUSA PAOLO 41,401

N. 2 INCARICHI PER INFERMIERE 
STRUMENTISTA DELLE 

SPECIALITÀ DI CHIRURGIA 
PEDIATRICA, GINECOLOGIA, 

UROLOGIA 2 GOTTARDO ELISA 40,131



GRUPPO OPERATORIO DI VALDAGNO

POSIZIONE CANDIDATO GRADUATORIA
1 ROSSATO ALESSIA MARIA 44,949
2 MASSIGNANI ARIANNA 41,028
3 SPERMAN CHIARA 39,182

N. 2 INCARICHI PER 
INFERMIERE 

STRUMENTISTA

4 PARISE ELISA 39,248
- di conferire i relativi incarichi di funzione professionale alla sig.ra alla sig.ra Rossato Alessia 

Maria e alla sig.ra Massignani Arianna

POSIZIONE CANDIDATO GRADUATORIA
PER N. 1 INCARICO PER 

INFERMIERE DI 
ANESTESIA 1 ZINI ELISABETTA 37,028

- di conferire l’incarico di funzione professionale alla sig.ra Zini Elisabetta

GRUPPO OPERATORIO ARZIGNANO

POSIZIONE CANDIDATO GRADUATORIA
1 CERCHI ALESSANDRA 44,313
2 MONCHELATO LUCILLA 42
3 SANFILIPPO FRANCESCO 35,627
4 DALLA VALLE NOEMI 35,626

N. 2 INCARICHI PER 
INFERMIERE 

STRUMENTISTA

5 TAGLIARO FRANCESCA 34,533
- di conferire i relativi incarichi di funzione professionale alle sig.re Cerchi Alessandra e 

Monchelato Lucilla

POSIZIONE CANDIDATO GRADUATORIA
N. 1 INCARICO PER 

INFERMIERE DI 
ANESTESIA 1 ZORDAN LISA 38,835

- di conferire l’incarico di funzione professionale alla sig,ra Zordan Lisa

U.O.C. OCULISTICA DI MONTECCHIO MAGGIORE - SALA OPERATORIA:

POSIZIONE CANDIDATO GRADUATORIA
 N. 1 INCARICO PER 

INFERMIERE 
STRUMENTISTA 1 ROCCOBERTON SABRINA 42,351

- di conferire l’incarico di funzione professionale alla sig.ra Roccoberton Sabrina;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(per la dr.ssa Emanuela Zilli - dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-01-10T16:29:37+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




